中国卫星导航定位协会大数据专业委员会

关于举办第三次土地调查与年度变更调查及遥感监测技术交流

研讨会的通知

各有关单位及个人：

根据国务院于 2017 年 10 月 16 日印发《关于开展第三次全国土地调查的通知》

（国发〔2017〕48 号）要求，自 2018 年起开展第三次全国土地调查。国土调查

中利用无人机、倾斜摄影、三维建模、互联网+等新技术和新服务可以很好地完成

第三次全国土地调查工作，掌握真实准确的土地基础数据。

为全面掌握全国各省、市年度土地利用变化情况，持续更新土地调查成果，有

力支撑国土资源“一张图”和综合监管平台平稳运行，不断夯实“以图管地”工作

基础，加快推进国家治理体系和治理能力现代化。推进城乡地籍的一体化管理，支

撑农村土地管理制度改革。开展各省、市土地利用和管理情况评价分析，提升土地

参与宏观调控能力，实现对多渠道多方位获取的土地数据进行分析，更好地服务全

国不动产统一登记，为第三次全国土地调查做好技术储备，经研究决定召开此次交

流会。

望各收文单位及个人能给予支持，积极组织有关人员参加，现将具体事宜通知

如下：

参加人员

主办方：中国卫星导航定位协会大数据专业委员会

协办方：中国测绘网

1  各国土资源、测绘等行政主管部门领导，不动产登记局、不动产登记中心等相

关单位及各行业协会（学会）负责人及业务骨干；

2、各国土、测绘、规划、水利、勘测等单位负责人、技术总工、技术人员及一线

作业人员；

3、各从事不动产登记代理、地籍调查、土地调查的专业机构负责人及技术人员；

4、相关科研院校的教研人员及新技术研究、装备企业。

交流内容

1、第三次全国土地调查及年度变更调查工作思路；

2、第三次土地调查实务与信息化建设；

3、无人机航测、“3S 一体化”和“互联网+”核查技术；

4、遥感技术的基本理论及图像解译；

5、土地变更调查遥感数据解析及遥感卫星地面数据处理技术；

6、遥感监测与实地调查数据结合利用技术措施；

7、土地调查成果质量控制及土地利用变化成果入库；

8、工程实践过程中的疑难问题，新技术、新仪器使用及先进经验交流与研讨。

时间、地点、费用

时间：2018 年 7 月末至 8 月（具体由参会人员时间安排决定）

地点：北京、广州、武汉、成都、南京先后举办

费用：1800 元/人，食宿统一安排，费用自理（团报另有优惠）

专家介绍

此次会议将邀请中国土地勘测规划院、武汉大学、解放军信息工程大学及中国

测绘科学研究院等单位的权威专家进行交流研讨；会议欢迎业界相关专家学者、新

技术研究及优秀企业做关于技术介绍和应用的专题报告；

会议结束后颁发《结业证书》，可作为专业技术人员继续教育和职称评审的重

要依据。

联系方式

有意愿参加会议的人员，请加 QQ 群进行咨询相关事宜，决定报名的在加群的同时

请填写好报名回执表回传给至 cehui8@qq.com

联系人：测小志

微信/QQ ：wzw1428530659

QQ 群：813277077

电话：020-31125106

收到回执表后，于会前三天发送详细报到通知

mailto:cehui8@qq.com

第三次土地调查与年度变更调查及遥感监测

技术交流会报名回执表

单位名称：________________________________ （加盖单位公章）

单位地址：________________________________________________

联 系 人：________________  电话：________________________

经研究决定，我单位安排以下人员参加：

联系人：小志                              微信：wzw1428530659

参会人员 性别 部门/职务   电话/传真    手机/邮箱

住宿√：  □是   □否    □单间（    ）间    □标间（    ）间

是否需要安排专题报告√：  □是   □否     所需时间（   ）分钟

报告题目：

开票信息

开票单位：

纳税人识别号：

开票项目√：  □ 会议费    □ 会务费     □ 培训费